



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022041802**  
Processo Administrativo Nº 2022.04.18.02  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES  
Data de Publicação: 19/04/2022 09:19:00

				TOTAL DO PROCESSO:	1.135.300,00
<b>SADRO DE ARAÚJO 07420394393</b>				<b>40.908.400/0001-14</b>	<b>1.135.300,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 036	499.800,00	<b>Total: 499.800,00</b>	
Item: 1	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x		
Descrição: Limpeza de ar-condicionado do tipo janeleiro com capacidade de 7.500 a 18.000 BTUS					
Quantidade: 95	<b>Valor Unit.: 51,00</b>			Total Item: 4.845,00	
Item: 2	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x		
Descrição: Limpeza geral (evaporadores, condensadores, painéis, bandejas e turbinas) de Split de 7.000 a 18.000 BTUS					
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 88,30</b>			Total Item: 39.735,00	
Item: 3	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x		
Descrição: Serviços de solda de tubulação para reposição de gás R22 em aparelho de 7.000 a 18.000 BTUS					
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 37,40</b>			Total Item: 7.480,00	
Item: 4	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x		
Descrição: Serviços de solda de tubulação para reposição de gás R410 em aparelho de 9.000 a 18.000 BTUS					
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 37,40</b>			Total Item: 7.480,00	
Item: 5	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x		
Descrição: Recarga de gás R22 das Split de 7.000 BTUS					
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 133,30</b>			Total Item: 9.331,00	
Item: 6	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x		
Descrição: Recarga de gás R22 das Split de 9.000 BTUS					
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 133,30</b>			Total Item: 26.660,00	
Item: 7	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x		
Descrição: Recarga de gás R22 das Split de 12.000 BTUS					
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 128,30</b>			Total Item: 32.075,00	
Item: 8	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x		
Descrição: Recarga de gás R22 das Split de 18.000 BTUS					
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 150,20</b>			Total Item: 12.767,00	
Item: 9	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x		
Descrição: Recarga de gás R410 das Split de 9.000 BTUS					
Quantidade: 95	<b>Valor Unit.: 133,30</b>			Total Item: 12.663,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Item: 10	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x	
Descrição: Recarga de gás R410 das Split de 12.000 BTUS				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 124,10</b>		Total Item: 24.820,00
Item: 11	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x	
Descrição: Recarga de gás R410 das Split de 18.000 BTUS				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 152,10</b>		Total Item: 9.126,00
Item: 12	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x	
Descrição: Serviços de substituição de capacitores das Split de 7.000 a 18.000 BTUS, com fornecimento de peças				
Quantidade: 230		<b>Valor Unit.: 58,70</b>		Total Item: 13.501,00
Item: 13	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x	
Descrição: Serviços de substituição dos relês das placas eletrônicas das Split de ar-condicionado				
Quantidade: 108		<b>Valor Unit.: 41,50</b>		Total Item: 4.482,00
Item: 14	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x	
Descrição: Substituição de kit de placa eletrônica com fornecimento de peças				
Quantidade: 275		<b>Valor Unit.: 72,80</b>		Total Item: 20.020,00
Item: 15	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x	
Descrição: Rebobinamento dos ventiladores das evaporadoras das Split de ar-condicionado				
Quantidade: 95		<b>Valor Unit.: 76,70</b>		Total Item: 7.286,50
Item: 16	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x	
Descrição: Substituição de rolamento dos ventiladores das evaporadoras e condensadoras				
Quantidade: 95		<b>Valor Unit.: 60,70</b>		Total Item: 5.766,50
Item: 17	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x	
Descrição: Serviços de instalação de Split padrão de 7.000 a 12.000 BTUS				
Quantidade: 650		<b>Valor Unit.: 162,60</b>		Total Item: 105.690,00
Item: 18	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x	
Descrição: Serviços de desinstalação de Split padrão de 7.000 a 12.000 BTUS				
Quantidade: 650		<b>Valor Unit.: 77,60</b>		Total Item: 50.440,00
Item: 19	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x	
Descrição: Serviços de instalação de Split padrão de 18.000 BTUS				
Quantidade: 110		<b>Valor Unit.: 140,40</b>		Total Item: 15.444,00
Item: 20	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x	
Descrição: Serviços de manutenção preventiva e corretiva com peças de bebedouro em geral				
Quantidade: 250		<b>Valor Unit.: 52,40</b>		Total Item: 13.100,00
Item: 21	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x	
Descrição: Serviços de solda de tubulação para reposição de gás R134 em bebedouro e/ou geladeira				
Quantidade: 250		<b>Valor Unit.: 38,80</b>		Total Item: 9.700,00
Item: 22	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x	





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Descrição: Recarga de gás R134 para bebedouro em geral				
Quantidade: 225		<b>Valor Unit.: 141,40</b>		Total Item: 31.815,00
Item: 23	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x	
Descrição: Recarga de gás R134 para geladeiras em geral				
Quantidade: 135		<b>Valor Unit.: 113,10</b>		Total Item: 15.268,50
Item: 24	Unidade: Serviços	Marca: serviço	Modelo: x	
Descrição: Recarga de gás R134 para freezer em geral				
Quantidade: 160		<b>Valor Unit.: 126,90</b>		Total Item: 20.304,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 075	635.500,00	<b>Total: 635.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: vix	Modelo: x	
Descrição: Capacitador de 25UF à 35UF. De 1,5UF á 2,5UF bipolar e tripolar				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 25,00</b>		Total Item: 5.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: embraco	Modelo: x	
Descrição: Compressor R-22/9.000BTUS				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 348,00</b>		Total Item: 27.840,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: embraco	Modelo: x	
Descrição: Compressor R-22/12.000BTUS				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 782,80</b>		Total Item: 62.624,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: embraco	Modelo: x	
Descrição: Compressor R-410A/18.000BTUS Invert				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 855,50</b>		Total Item: 68.440,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: embraco	Modelo: x	
Descrição: Compressor R-410A/18.000BTUS Convencional				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 1.180,10</b>		Total Item: 94.408,00
Item: 6	Unidade: M	Marca: vix	Modelo: x	
Descrição: Tubo de cobre flexível 3/8 15 metros				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 278,70</b>		Total Item: 22.296,00
Item: 7	Unidade: M	Marca: vix	Modelo: x	
Descrição: Tubo de cobre flexível ¼ 15 metros				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 194,60</b>		Total Item: 15.568,00
Item: 8	Unidade: M	Marca: vix	Modelo: x	
Descrição: Tubo de cobre flexível ½ 15 metros				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 363,50</b>		Total Item: 29.080,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: vix	Modelo: x	
Descrição: Placa de potência da evaporadora 9.000 BTUS				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 243,70</b>		Total Item: 19.496,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: vix	Modelo: x	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Descrição: Placa de potência da evaporadora 12.000 BTUS				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 200,20</b>		Total Item: 16.016,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: vix	Modelo: x	
Descrição: Placa de potência da evaporadora 18.000 BTUS				
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 375,10</b>		Total Item: 15.004,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: vix	Modelo: x	
Descrição: Placa de Potência da condensadora 18.000 BTUS Inverter				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 813,10</b>		Total Item: 65.048,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: vix	Modelo: x	
Descrição: Controle Remoto Universal Para Ar Condicionado				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.: 24,70</b>		Total Item: 2.964,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: sanyou	Modelo: x	
Descrição: Relé Sanyou da placa de potência 9.000BTUS				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.: 26,90</b>		Total Item: 3.228,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: sanyou	Modelo: x	
Descrição: Relé Sanyou da placa de potência 12.000BTUS				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.: 26,50</b>		Total Item: 3.180,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: vix	Modelo: x	
Descrição: Fita PVC 20m				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 22,00</b>		Total Item: 4.400,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: vix	Modelo: x	
Descrição: Fita Aluminizada 20m				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 11,40</b>		Total Item: 2.280,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: vix	Modelo: x	
Descrição: Suporte para condensadora 9.000 BTUS				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 29,20</b>		Total Item: 2.336,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: vix	Modelo: x	
Descrição: Suporte para condensadora 12.000 BTUS				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 35,70</b>		Total Item: 2.856,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: vix	Modelo: x	
Descrição: Suporte para condensadora 18.000 BTUS				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 43,70</b>		Total Item: 3.496,00
Item: 21	Unidade: M	Marca: cobrecon	Modelo: x	
Descrição: Cabo PP genuíno normatizado 100% cobre 1x 1,5				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 9,10</b>		Total Item: 546,00
Item: 22	Unidade: M	Marca: cobrecon	Modelo: x	
Descrição: Cabo PP genuíno normatizado 100% cobre 2x 1,5 100 metros				





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 6,20</b>		Total Item: 372,00
Item: 23	Unidade: M	Marca: cobrecon	Modelo: x	
Descrição: Cabo PP genuíno normatizado 100% cobre 2x 4,00 100 metros				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 5,00</b>		Total Item: 300,00
Item: 24	Unidade: M	Marca: cobrecon	Modelo: x	
Descrição: Cabo PP genuíno cobre normatizado 100% cobre 2x 6,00 100 metros				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 4,80</b>		Total Item: 288,00
Item: 25	Unidade: M	Marca: cobrecon	Modelo: x	
Descrição: Cabo PP genuíno cobre normatizado 100% cobre 3x 1,5 3.40 100 metros				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 4,80</b>		Total Item: 288,00
Item: 26	Unidade: M	Marca: cobrecon	Modelo: x	
Descrição: Cabo PP genuíno cobre normatizado 100% cobre 3x 2,5 3.6 100 metros				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 5,70</b>		Total Item: 342,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: consul	Modelo: x	
Descrição: Termostato Rotativo Universal p/ freezer/geladeira				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 72,30</b>		Total Item: 14.460,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: vix	Modelo: x	
Descrição: Filtro secador/válvula de serviço schrader ¼ 1/3 1/5 1/6				
Quantidade: 320		<b>Valor Unit.: 9,80</b>		Total Item: 3.136,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: consul	Modelo: x	
Descrição: Borracha para vedação de portas geladeiras/freezer/bebedouro				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 51,50</b>		Total Item: 4.120,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: embraco	Modelo: x	
Descrição: Motor para geladeira/freezer/bebedouro 1/4				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 415,90</b>		Total Item: 33.272,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: embraco	Modelo: x	
Descrição: Motor para geladeira/freezer/bebedouro 1/5				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 467,50</b>		Total Item: 37.400,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: embraco	Modelo: x	
Descrição: Motor para geladeira/freezer/bebedouro 1/3				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 457,50</b>		Total Item: 36.600,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: embraco	Modelo: x	
Descrição: Motor para geladeira/freezer/bebedouro 1/6				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 485,20</b>		Total Item: 38.816,00

CKI



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



*ckl*

AUTORIDADE: CICERA EDANA TAVARES LUNA

*Francisco*

PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES

*Maria Vanusa*

MEMBRO DE APOIO MARIA VANUSA ALVES DE CASTRO

*Walesca*

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO WALESKA PEREIRA DE CASTRO